РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» августа 2023 год	         	    № 82
с. Ширяево
О внесении изменений в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 06.12.2017 г. № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство» (в редакции постановлений от 12.04.2019 г. № 48, от 22.10.2019 г. № 131, от 14.03.2023 г. № 35)

В целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствие с утвержденным перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 06.12.2017 г. № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство» (в редакции постановлений от 12.04.2019 г. № 48, от 22.10.2019 г. № 131, от 14.03.2023 г.) следующие изменения:
1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство» (далее - Административный регламент):
1.1.1. Пункт 2.6.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«К заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагается согласование архитектурно - градостроительного облика капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
1.1.2. Подпункт 12 пункта 2.6.1.1. Административного регламента «12) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации»  исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                        А.А. Макаровский